ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2609/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Obras,  solicitando  a  limpeza  e  manutenção  nas  ruas  do  Loteamento  São
Pedro, bairro Rio do Meio.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposta visa solicitar a limpeza e a manutenção do Loteamento São Pedro, que se encontra com uma
grande  quantidade  de  mato.  Além  disso,  é  importante  destacar  que  a  falta  de  cuidados  adequados  tem  gerado
preocupações  entre  os  moradores,  devido  à  presença  de  insetos  e  pequenos  animais.  A  limpeza  regular  não  só
melhoraria o aspecto visual do local, como também contribuiria para a segurança e o bem-estar de todos.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE OUTUBRO DE 2024

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB